
 

UCHWAŁA Nr 57/19 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 05 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomość, oznaczoną  

w ewidencji gruntów jako działka Nr 147/1 o pow. 0,0308 ha, położoną w obrębie 

ewidencyjnym Damiany gmina Moskorzew, stanowiącą uprzednio własność Powiatu 

Włoszczowskiego, a która z mocy prawa stała się własnością Skarbu Państwa 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 

r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powiat Włoszczowski zrzeka się w całości odszkodowania za nieruchomość, oznaczoną w 

ewidencji gruntów jako działka Nr 147/1 o pow. 0,0308 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym 

Damiany gmina Moskorzew, stanowiącą uprzednio własność Powiatu Włoszczowskiego, która 

na podstawie decyzji Nr 20/17 Wojewody Świętokrzyskiego znak: SPN.III.7820.1.22.2017 z 

dnia 22.11.2017 r. (wydanej na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych)  o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ciągów pieszo-rowerowych, ścieżki 

rowerowej i chodników w ciągu drogi krajowej Nr 78, stała się własnością Skarbu Państwa. 

 

§ 2. Oświadczenie woli wyrażone w §1 uchwały podlega przekazaniu Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu prowadzącemu postępowanie w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za 

przedmiotową nieruchomość. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego. 
 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

1) Dariusz Czechowski – Przewodniczący Zarządu .................................................................. 

2) Łukasz Karpiński  – Wicestarosta  ...................................................................................... 

3) Małgorzata Gusta  – Członek Zarządu ................................................................................ 

4) Rafał Pacanowski – Członek Zarządu .................................................................................. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 Na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 147/1 o pow. 

0,0308 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Damiany gmina Moskorzew, stanowiącej 

uprzednio własność Powiatu Włoszczowskiego, Wojewoda Świętokrzyski realizuje inwestycję 

drogową polegającą na budowie ciągów pieszo – rowerowych, ścieżki rowerowej  

i chodników w ciągu drogi krajowej Nr 78. Na podstawie ostatecznej decyzji Nr 20/17 

Wojewody Świętokrzyskiego znak: SPN.III.7820.1.22.2017 z dnia 22 listopada 2017 r. 

zezwalającej na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej działka Nr 147/1 stała się 

własnością Skarbu Państwa. 

 Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się pismem z dnia 04.12.2017 

r. o wyrażenie zgody na zrzeczenie się w całości lub w części kwoty odszkodowania na rzecz 

Skarbu Państwa – GDDKiA za przedmiotową nieruchomość. 

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, jednostka samorządu 

terytorialnego może zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości,  

które stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa, jeżeli przemawia za tym interes 

społeczny lub gospodarczy. Oświadczenie to składa się do organu, który wydaje decyzję  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, tj. Wojewody Świętokrzyskiego. 

Przesłankę interesu społecznego, warunkującą zrzeczenie się odszkodowania za 

przedmiotową nieruchomość należy uznać za spełnioną, bowiem inwestycja polegająca na 

budowie ciągów pieszo – rowerowych, ścieżki rowerowej i chodników w ciągu drogi krajowej 

Nr 78 jest inwestycją celu publicznego i przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa 

użytkowników dróg oraz lokalnej społeczności. 

           

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest zasadne. 

 

 


